E X E C U T I V O

41

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 14 de Novembro de 2025.

Secretaria de Estado de Desenvolvimento - SEDES -

RESOLUÇÃO N° 42, DE 13 DE NOVEMBRO DE
2025

Procedimento de Manifestação de Interesse SEDES

-

de solução hídrica complementar, via dessalinização
de água do mar.

O PRESIDENTE DO CONSELHO GESTOR DO
PROGRAMA DE PARCERIAS DE INVESTIMENTOS
DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das
atribuições que lhe conferem o art. 6º, XI, da Lei
Complementar nº 1.051, de 18 de julho de 2023, e
o caput do art. 28 do Decreto nº 5.085-R, de 10 de
fevereiro de 2022,
CONSIDERANDO o disposto no processo nº
Processo 2023-6458C;

RESOLVE:

Art. 1º
de Manifestação de Interesse - PMI SEDES nº
001/2024, referente ao Projeto para a realização de

e jurídico-institucional visando à estruturação de
modelagem de solução hídrica complementar, via
dessalinização de água do mar, em conformidade
com o Decreto nº 5.085/2022, art.17, Inciso I.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de
sua publicação.

ROGERIO MUNIZ SALUME
Presidente do Conselho Gestor do Programa de

Parcerias de Investimentos do Estado do Espírito
Santo - CGPPI/ES

Protocolo 1670818

PORTARIA Nº 049-S, DE 06 DE NOVEMBRO DE
2025.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO, no uso da atribuição que lhe
confere o Artigo 65, da Lei Complementar nº 46, de
31 de janeiro de 1994;

R E S O L V E:

Art. 1º - APROVAR a Escala de Férias relativa ao
exercício de 2026 dos servidores desta Secretaria,
conforme relacionados abaixo:

JANEIRO
Nome Nº Funcional

Cássia Maria de Oliveira Rocha 4779940

Manoel Messias Novaes de Araujo 2711427

FEVEREIRO
Nome Nº Funcional

Marília Brostel Correa Meneghin 2956594

MARÇO
Nome Nº Funcional

2977893

ABRIL
Nome Nº Funcional

Isabella Mendes Pontes de Arruda 5067715

Paulo Henrique Rodrigues Barbosa 2929686

MAIO

Nome Nº Funcional
Juliana Paiva Faria 2460939

JUNHO
Nome Nº Funcional

Clarisa dos Anjos Bossato Plazzi 3632121

Guilherme Venâncio dos Santos 4927672

Isabelly Mantay da Hora Freitas 4874447

Pedro Gomes de Sá Junior 3582817

Rodrigo Pizzo Sattler 2909626

JULHO
Nome Nº Funcional

Philipe Mantovaneli de Barros 4902050

Rógerio Muniz Salume 5119308

AGOSTO
Nome Nº Funcional

Gabriel Camilo da Silva 4963890

SETEMBRO
Nome Nº Funcional

Roberta Ribeiro Ferreira 4844599

NOVEMBRO
Nome Nº Funcional

Alves
2652013

DEZEMBRO
Nome Nº Funcional

Douciana Bruno de Souza
Bergamin

378322

Humberto Queiroz de Oliveira 4052919

Maria da Penha Amorim Perini 2875535

Rosângela Maria Frechiani 2825791

Art. 2º - FRACIONAR as férias dos servidores
relacionados abaixo, conforme § 14, do Art. 115
da Lei Complementar nº 46/94, inserido pela Lei
Complementar nº 792, de 17/11/2014.

Nome Nº Funcional Meses
  Julho Dezembro

Bárbara Attademo
Gonçalves

2693151 Janeiro Julho

Celso André Guerra Pinto 4933133 Julho Dezembro

Eduarda Sader Rezende 3941345 Agosto Outubro

Fernanda Bankert Fraga 2682460 Março Agosto

Jobe Almeida Junior 2682532 Julho Janeiro/2027

Johnatan da Silva
Gonçalves

2946882 Abril Outubro

Karine Lyrio da Silva 2752301 Março Novembro

Marcelo Marques Alves de
Souza

4873386 Junho Dezembro

Maria Mancini de Moraes
Ribeiro

2994470 Janeiro Julho

Paula de Paula Mattos 4831330 Julho Janeiro/2027

Paulo Cesar da Silva 4638930 Fevereiro Julho

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 13 de Novembro de 2025 às 23:29:29 Código de Autenticação: f0076d87